INDICAÇÃO Nº 042/2022

PAULO SERGIO DA SILVA E SADINEI FELIPE WAUCZINSKI, vereadores

com assento nesta casa de Leis, pela presente e em conformidade com o

Regimento Interno, solicita a Vossa Senhoria, após a tramitação regimental,

se aprovada, se digne a enviar cópia ao Executivo Municipal, da seguinte

indicação:

INDICA:

EXECUTIVO MUNICIPAL SOLICITAMOS PARA REFORMA DA

PONTE COM ACESSO AO SRS. MARINO DIAS E LUIZ PONTE NA

COMUNIDADE DA CABECEIRA DO PINHAL.

JUSTIFICA:

Senhor Presidente, senhores vereadores e senhor Prefeito Municipal, esta

bancada solicita ao executivo que estudem e vejam para estar reformando

essa ponte onde se encontra em condições precária dificultando a passagem

de veículos e da população que residem neste local.  Sendo assim solicitamos

uma reforma para estar resolvendo o problema e beneficiando as pessoas que

utilizam a ponte para transitar.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação dos pares, bem como atenção do

Executivo Municipal em atender o exposto.

Sala das Sessões, 28 de março de 2022.

 _____________________                                                      __________________

    Paulo Sergio da Silva                                                                Sadinei Felipe Wauczinski
             Vereador                                                                                        Vereador